
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.123 
 

OGGETTO: 
Procedura per l'esercizio dei diritti degli interessati in materia di dati personali ai 
sensi del Regolamento UE 2016/679. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di novembre alle ore diciotto e 

minuti trenta, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la 

trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Giust. 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Giust. 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì (da 

remoto) 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  4 
Totale Assenti:  2 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Pietrantonio DI MONTE la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco ROMANO Paolo assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Procedura per l'esercizio dei diritti 
degli interessati in materia di dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 
 
 

PREMESSO CHE: 

il Regolamento UE 2016/679, noto come GDPR (General Data Protection Regulation), 

disciplina la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e 

la libera circolazione di tali dati; 

 

CONSIDERATO che il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 ha disciplinato la nuova 

figura del Data Protection Officer (D.P.O.), responsabile della protezione dei dati personali, 

che le pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo di nominare al proprio interno ovvero 

mediante ricorso a soggetti esterni all'Ente, in base ad un contratto di servizi, con il compito di 

consulenza e verifica sugli adempimenti in materia di privacy; 

 

VISTA la determinazione n. 707 del 20/12/2023 con la quale il Comune di Santena ha affidato il 

servizio D.P.O. e adempimenti privacy alla società “iSimply s.r.l.”, – nella persona del dott. 

Enrico Capirone - con la successiva nomina da parte del titolare dei trattamenti dei dati 

dell’ente e l’attività di implementazione del sistema privacy del Comune per adeguarlo alla 

normativa di riferimento;  

 

CONSIDERATO CHE: 

 

a) l'articolo 15 del Regolamento UE 2016/679 stabilisce i diritti degli interessati in materia di 

accesso ai propri dati personali; 

b) l'articolo 16 del Regolamento UE 2016/679 regola il diritto di rettifica dei dati personali; 

c) l'articolo 17 del Regolamento UE 2016/679 disciplina il diritto all'oblio, cioè il diritto di 

cancellazione dei dati personali; 

d) l'articolo 18 del Regolamento UE 2016/679 regola il diritto alla limitazione del trattamento 

dei dati personali; 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e) l'articolo 21 del Regolamento UE 2016/679 riguarda il diritto di opposizione al trattamento 

dei dati personali; 

 

PRESO ATTO CHE: 

a) è necessario garantire che le persone interessate possano esercitare i propri diritti in merito 

ai dati personali acquisiti dall’Ente; 

b) la procedura predisposta dagli uffici sentito il parere il Responsabile della protezione dei dati 

dell’Ente (- iSimply s.r.l. – Dott. Enrico Capirone) prevede che le persone interessate 

possano presentare richieste relative ai loro dati personali acquisiti tramite i servizi erogati 

dall’Ente; 

c) tali richieste possono riguardare l'accesso, la rettifica, la cancellazione, la limitazione del 

trattamento o l'opposizione al trattamento dei dati personali; 

 

CONSIDERATO CHE non necessita l’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile 

del presente atto, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. n. 267/2000, in quanto lo stesso non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

ACQUISITO: 

il parere favorevole inserito nel presento atto ed espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 

bis, comma 1, D.lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica e alla 

correttezza dell'azione amministrativa della proposta di provvedimento indicata in oggetto, dal 

Responsabile Area 1 – Finanze E.Q. Catia Campaci; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la procedura per l'esercizio dei diritti degli interessati in materia di dati 

personali acquisiti dall’Ente, come allegato alla presente delibera; 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI ATTRIBUIRE all’AREA 1-  Finanziario -  il compito di essere punto di contatto per ricevere 

e gestire le richieste degli interessati in conformità con la presente procedura; 

 

4. DI ATTRIBUIRE allo stesso Ufficio la responsabilità di rispondere alle richieste degli 

interessati entro i termini previsti dalla normativa applicabile; 

 

5. DI ALLEGARE alla presente deliberazione la Procedura per l'esercizio dei diritti degli 

interessati in materia di dati personali acquisiti dall’Ente, per farne parte integrante e sostanziale; 

  

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole palese, 

vista l’urgenza di attuare i conseguenti adempimenti, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL VICE SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: ROMANO Paolo 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


